
K A L A B I S A U L I C K Y a spol 
A D V O K Á T N Í K A N C E L Á Ř 

Vodovod} a kanali/ace Prostějov, a.s. 

a 

Obec Olšanv u Prostějova 

DAROVACÍ SMLOUVA 

l l H K I K I I 4 4 S 

kaad\okali«/ koad\«'kali c/ 
i d -42 " <xxxx: ; I H > 

w w w kaad\i>kati »./ 
VrtiCMivn naiti 2 P r i K t i | n \ 

Dolní Va l \ «»MII 2 l l i i l . 'nin 



DAROVACÍ SMLOUVA (dalojen ..Smlouva") 

Smluvní strany: 

( 1 ) Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. I ť : 44451723. se sídlem Krapkova 1635 26. 
7% 01 Prostějov, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
pod sp. B 1143. zastoupená panem Bc. Milošem Sklenkou, předsedou 
představenstva a panem Ing. Tomášem Blumensleinem. místopředsedou 
představenstva (dále jen ..Dárce"): 

a 

(2) Obec Olšanv u Prostějova. IC": 00288560. se sídlem Olšany u Prostějova 50. 798 14 
Olšany u Prostějova, zastoupena starostou RNDr. Milanem hlfmarkem (dále jen 
. .Obdarovaný'): 

(Dárce a Obdarovaný dále společně také ..Smluvní strany" éi jednotlivé ..Smluvní 
strana") 

vzhledem k tomu, že: 

( A ) Dárce má ve svem vlastnictví Dar. jak je definován v él. 1.1 této Smlouvy. 

( B ) Obdarovaný hodlá nabyt od Dárce Dar. 

((.') Obdarovaný je jednou z obci. která byla vystavena staré ekologické zaléži. která má 
svůj původ v prostorách zanikle firmy Sigma I.utin v roce 1997-1999. Jedna se o 
znečištěni kontaminaci podzemních vod s potenciálním ohrožením jímacích uzenu 
pitné vody v lokalitách obce Dubany a obce llrdibořice. která jsou ve vlastnictví 
Dárce. Obdarovaný, další obce (města) a další subjekty se shodly na řešeni situace 
pomoci sanačního zásahu s cílem snížit kontaminaci podzemních vod. jehož 
realizace započala již v roce 2019 a jehož náklady činí v tuto chvíli částku ve výši 
175.717.607.46 Kč (dale jen „projekt Olšany u Prostějova - sanační zásah"). 

(D) Obdarovaný požádal dárce o Dar prostřednictvím žádosti ze dne 23. 7. 2023. který 
Obdarovaný má zájem použit jako finanční příspěvek na pokryti nakladu 
realizovaného projektu Olšany u Prostějova sanační zásah. 

se Smluvní strany dohodly takto: 

I . Předmět smlouvy 

1.1 Dárce tímto daruje Obdarovanému tlnančni dar ve výši 1.000.000.- Kě 
(slovy: jeden milion korun českých) - dále jen ..Dar". 

1.2 Starosta obce Olšany u Prostějova (Obdarovaného) konstatuje, že mu byla 
Radou obce Olšany u Prostějova (Obdarovaného) ^věřena působnost k přijetí 
Daru v souladu s sí 102 odst. 3 zákona č. 128 2000 Sb.. o obcích, a tento tedy 
výslovně souhlasí s přijetím Daru. 

1 



I . J Obdarovaný od Dárce tento Dar přijímá do s\ého výlučného v lastnictvi. 

I I . Rozhodnutí o poskytnutí daru a účel daru 

11.1 Dar je Dárcem poskytnut Obdarovanému jako finanční příspěvek na pokryti 
nákladu realizovaného projektu Olšany u Prostějova sanační /ásah. 

11.2 Obdarovaný •̂ e /ava/uje poskytnutý Dar použit na pokryti nákladu 
realizovaného projektu Olšany u Prostějova - sanační /ásah. 

11.3 Obdarovaný se /ava/uje Dárci doložit doklady či jiné dokumenty 
prokazující, že Dar byl využit v souladu s účelem, /a kterým byl Dar 
poskytnut, tj. na pokryti nákladu realizovaného projektu Olšany u Prostějova, 
a to nejpozději do 30 dni od poskytnutí Daru či případně v jiné lhůtě, na které 
se Smluvní strany dohodnou. 

11.4 O poskytnutí Daru Obdarovanému rozhodl Dárce na své schůzi 
představenstva společnosti, konané dne 30.8.2023 

III . Předání a převzetí Daru 

l i l i Předáni Daru proběhne do pěti dnu od podpisu smlouvy, a to nasledov nč: 

I V . I Smluvní strany se dohodly, že Dárce je oprávněn odstoupit od léto smlouvy 
v případě, že Obdarovaný poruší Ol. II.2 této Smlouvy, tj. užije Dar v rozporu 
s účelem sjednaným v čl. II.2 této Smlouvy. 

IV. 2 Smlouva zaniká odstoupením dnem. kdy bude písemné oznámeni o 
odstoupeni odstupující Smluvní stranou doručeno druhé Smluvní straně 
Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok Dárce na náhradu škody vzniklé 
před odstoupením. 

V. Doručování 

V . I Veškeré žádosti, výzvy či oznámení dle teto Smlouvy musí být doručeny 
Smluvním stranám doporučeným dopisem, / a doručenou se považuje také 
doporučená zásilka, kterou si příjemce nevyzvedl na příslušné úřadovně 
pošty nebo jiného držitele poštovní licence ani desátý (10.) den po jejím 
uložení, a to tímto dnem. 

- částka ve v vši 1.000.000.- Kč bude Dárcem Obdarovanému zaslána 
na účet Obdarovaného č. vedený u 

. s variabilním symbolem: 

IV. Odstoupení od smlouvy 

2 



V I . 1 

V 1.2 

V I J 

V 1.4 

V1.5 

V1.6 

V 1.7 

Pokud Dárce neoznámí Obdarovanému jinou adresu, bude veškera 
korespondence určená Dárci zasílána na adresu Dárce uvedenou v úvodní 
časti teti) smlouvy. 

Pokud Obdarovaný neoznámí Dárci jinou adresu, bude veškerá 
korespondence určená Obdarovanému zasílána na adresu Obdarovaného 
uvedenou v úvodní části této smlouvy. 

ečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

Tato Smlouva nahrazuje všechny předchozí smlouvy, dohody a ujednaní, 
ústní i písemné, mezi Smluvními stranami týkající se předmětu této Smlouvy. 

Práva a povinnosti z léto Smlouvy se řídí právem České republiky. 

V případě jakéhokoliv důvodu neplatnosti jakékoliv časti Smlouvy, si 
Smluvní strany dohodly, že toto ustanoveni nahradí podobným ustanovením 
se stejným cílem lak. aby bylo platné. V případě jakéhokoliv důvodu 
neplatnosti jakékoliv části Smlouvy si Smluvní strany dohodly, že zbytek 
Smlouvy zůstává v platnosti. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech v českém jazyce přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Po přečteni této Smlouvy Smluvní strany potvrzuji. Ze její obsah, prohlášeni, 
práva a záva/ky v ni uvedené odpovídají jejich pravdivým, vážným a 
svobodným záměrům, a že tato Smlouva byla uzavřena na základě vzájemné 
dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Pojmy s velkými písmeny na začátku pojmu se vykládají podle definice 
obsažené v teto Smlouvě. 

V Prostějově dne 4. /žr V (Mšanech dne 

Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s. 

Zastoupena /aMoupena starostou 

Obdaro^p^. — 

Dárce 

3 


